UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SUSTENTABILIDADE JUNTO A POVOS E

TERRITÓRIOS TRADICIONAIS

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SUSTENTABILIDADE JUNTO A POVOS E TERRITÓRIOS
TRADICIONAIS

EDITAL N° 2/2019

EDITAL DE SELEÇÃO DE CANDIDATA(O)S ÀS VAGAS DO MESTRADO PROFISSIONAL DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SUSTENTABILIDADE JUNTO A POVOS E
TERRITÓRIOS TRADICIONAIS, PARA O PRIMEIRO PERÍODO DE 2020.

1. PREÂMBULO

1.1 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Sustentabilidade junto a Povos
e Territórios Tradicionais (PPG-PCTs), da Universidade de Brasília (UnB), no uso de suas
atribuições legais, torna público e estabelece o Edital no 2/2019, de retificação do Edital
no 1/2019, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens.

Item 3.1

Onde se lê:

3.1 As inscrições para o processo seletivo de candidato(a)s ao MESPT para o primeiro
período letivo de 2020 deverão ser efetuadas pessoalmente pela(o) interessada(o) ou
por procuradora devidamente constituída(o), no período de 09/10/2019 a 28/10/2019,
no horário de 8h30 às 13h00 e de 14h00 às 17h00, no endereço indicado no item 1.3.

Leia-se:

3.1 As inscrições para o processo seletivo de candidato(a)s ao MESPT para o primeiro
período letivo de 2020 deverão ser efetuadas pessoalmente pela(o) interessada(o) ou
por procuradora devidamente constituída(o), no período de 09/10/2019 a 08/11/2019,
no horário de 8h30 às 13h00 e de 14h00 às 17h00, no endereço indicado no item 1.3.

Item 3.2

Onde se lê:

3.2 As inscrições poderão também ser efetuadas por via postal, recomendando-se, neste
caso, a utilização de serviço de entrega rápida, com data da postagem não posterior ao
último dia de inscrição, conforme estabelecido no item 3.1 deste edital. Inscrições via
postal devem ser endereçadas a:

Universidade de Brasília (UnB)

 2

Mestrado Profissional em Sustentabilidade junto a Povos e Territórios
Tradicionais (MESPT)
Caixa Postal 4325
CEP 70.904-970, Brasília - DF

Leia-se:

3.2 As inscrições poderão também ser efetuadas por via postal, recomendando-se, neste
caso, a utilização de serviço de entrega rápida, com data da postagem não posterior ao
último dia de inscrição, conforme estabelecido no item 3.1 deste edital. Inscrições via
postal devem ser endereçadas a:

Mestrado Profissional em Sustentabilidade junto a Povos e Territórios
Tradicionais (MESPT)
Caixa Postal 4325
CEP 70.842-970, Brasília - DF

Brasília, 22 de outubro de 2019.

Mônica Nogueira

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Profissional em

em Sustentabilidade junto a Povos e Territórios Tradicionais (PPG-PCTs)